CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 054/2016

O Vereador Elio A Cardoso, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 054/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para
que seja feito a troca de lâmpadas na Rua Girassol no Jardim Bela Vista III.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 18 de Abril de 2016.

ELIO A CARDOSO

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifica-se a presente indicação, visto que, a iluminação pública é
essencial para o bem  estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a
luminosidade no período noturno  contribui na preservação do patrimônio,
inibindo as ações de vândalos e criminosos que  utilizam a
vulnerabilidade do local para cometer assaltos.